
 

 

 

 

 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 
Boletim Oficial de Atos Administrativos 

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966) 

 

 

 

ANO II - Nº 08 

Sexta-feira, 29 de janeiro de 2021 

 

 

  

  



 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 

 

 

Jair Messias Bolsonaro 

PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

 

 

Milton Ribeiro 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO 

 

 

Alexandro Marinho Oliveira 

REITOR 

 

 

  

  



29/01/2021 Universidade Federal do Delta do Parnaíba 3 
BOLETIM DE SERVIÇO ANO II – Nº 08 

REITORIA  

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 22, DE 28 DE JANEIRO DE 2021 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº               
2.120, de 10 de dezembro de 2019, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais,                   
considerando os Decreto 10.139 e 10.310, publicados no DOU de 29.11.2019 e 03.04.2020, e o MEMORANDO                
ELETRÔNICO Nº 17/2021 - DGOV/PROPLAN, resolve:  

 
Art. 1° Designar Grupo de Trabalho com a finalidade de atendimento aos Decretos 10.139 e 10.310, desde o                  

ano de criação do Campus Ministro Reis Veloso (CMRV) até dezembro de 2019, desmembramento UFPI e UFDPar,                 
com os seguintes membros:  

 
Juliana Alves de Macedo Vasconcelos, matrícula SIAPE nº 1984075, que o coordenará; 
Antonio Liuésjhon dos Santos Melo, matrícula SIAPE nº 2090537, membro; e 
Luiz Machado Matos Junior, matrícula SIAPE nº 1450351, membro. 

 
Art. 2º O Grupo de Trabalho deverá apresentar Plano de Trabalho até 05 de fevereiro de 2021, com data de                     

conclusão até junho de 2021. 
 

        Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 

  
Alexandro Marinho Oliveira 

Reitor  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


